Муниципальное образовательное учреждение

Ермаковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 05.06.2015.                                                                                                           № 01-07/63-6
О создании Службы школьной медиации.

Во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации: от 05.02.2015 г. № 167–р «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 30.07.2014 года № 1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, постановления Правительства Ярославской области от 09.12.2014 года № 1278-п «Об утверждении плана мероприятий на 2015-2017 годы по реализации Стратегии действий в интересах детей Ярославской области на 2012-2017 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Службу школьной медиации.

2. Создать группу медиаторов в составе:

Яковлева М.А., заместитель директора по воспитательной работе;

Петрова Е.В., педагог-психолог;

Краснова Н.И., методист;
Ходотова Ю.А., учитель начальных классов;

Смирнова В.Н., учитель русского языка и литературы.

3. Назначить координатором Службы школьной медиации заместителя директора по воспитательной работе Яковлеву М.А.

4. Утвердить локальный акт № 102 от 05.06.2015 г. «Положение о службе школьной медиации «ШАНС».
Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

М.А. Яковлева

С приказом ознакомлена                                                                                      Петрова Е.В.

                                                                                                                           Краснова Н.

                                                                                                                           Ходотова Ю.А.

                                                                                                                                 Смирнова В.Н.